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Kvällsmöten totalt åtta varav tre med inbjudna gäster.  

Vårens möten 31 jan Magnus Pamp kommunikatör för ”Biosfärsområde älvlandskapet Nedre 

Dalälven” informerade, 26 feb, 26 mars och 29 april. 

Höstens möten 3 september, 1 oktober Torbjörn Johansson berättade om sitt arbete som ansvarig 

för Högbo bruks skogar, 5 november Hans Olof Lönn som pratade om svårigheten att hitta 

kvalitetsvirke till bland annat renoveringar av hembygdsgårdar och kyrkor, 3 december summering av 

2019 i ord och bild. 

Utflykter, planerade och spontana, till bland annat Långängarnas naturreservat, Österbergsmurens 

naturreservat och Pengersjön samt andra inte skyddade skogar i Sandvikens kommun, Östby samt 

andra skogar i Ockelbo kommun, Ynäset, Testeboåns naturreservat och Mackmyra Bruk i Gävle 

kommun. 

Länets skogsgrupp ordnade inomhusträff i Bollnäs den 17 mars där Tomas Troschke föreläste och 

visade mossor. Inbjöd också till en skogshelg i Hamra den 28–29 september och visning av filmen 

”När skogen tystnar” i Kilafors den 27 oktober. Några av oss har deltagit vid dessa tillfällen. 

Skogsgruppen har skrivit ett remissvar angående Skogsstyrelsens remiss om att upphöra med 

registrering av nyckelbiotoper i samband med avverkningsanmälningar. En annan i skogsgruppen 

skrev remissvar men för projektet ”Lavskrika i Gästrikland”.  

Tillsammans har vi också överklagat en dom från Mark- och miljödomstolen som sa ja till avverkning 

av fyra skogsskiften i Hälsingland där Skogsstyrelsen hade sagt nej. Mark- och miljööverdomstolen 

har meddelat att de ger oss och Birdlife Sverige prövningstillstånd. Inget är sagt om när beslut tas.  

Aktiviteter för att uppmärksamma den Biologiska Mångfaldens Dag den 22 maj med en Bioblitz i 

Långängarnas naturreservat, en pdf med text och bilder bifogas. Naturnatta i Österbergsmuren den 5 

juni.  

Naturskyddsföreningen deltog i Skogens Dag i Högbo bruk den 25 augusti. Vi hade bord med de 

vanligaste mossorna och lavar. Vid ett annat bord visades säsongens svampar. Dagen till ära hade 

Högbo bruk lagt upp en faunadepå, en ihålig lind, som väckte stort intresse. En lyckad dag med 

många besökare vid vår station. Skogens Dag är ett bra tillfälle att träffa många och prata om 

biologisk mångfald.  

        

Den 19 oktober hade vi en kurs ”Mossor för nybörjare” i ett relativt orört skogsområde i Högbo Bruk 

totalt 7 deltagare. Ledare var Inger Carlsson och Nils Gunnar Kempe. Deltagarna fick lära sig de 

absolut vanligaste mossorna i barrskogen. Vi återkommer med ett nytt tillfälle med mossor för 

nybörjare under 2020.  


